



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2025 № 193
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 20 апреля 2017 г. № 187 «Об обеспечении бесплатного проезда по маршрутам перевозок пассажиров и багажа в городском, пригородном и междугородном сообщении на территории Псковской области отдельных категорий граждан и сопровождающих их лиц в период проведения мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»

На основании статей 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановления Правительства Псковской области от 26 января 2024 г. № 12 «О государственной программе Псковской области «Социальная поддержка граждан» Правительство

Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 20 апреля 2017 г. № 187 «Об обеспечении бесплатного проезда по маршрутам перевозок пассажиров и багажа в городском, пригородном и междугородном сообщении на территории Псковской области отдельных категорий граждан и сопровождающих их лиц в период проведения мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «01 по 15 мая» заменить словами «01 мая по 31 декабря 2025 года»;

2) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Настоящее постановление действует в период действия государственной программы Псковской области «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Псковской области от 26 января 2024 г. № 12.»;

3) в Положении о порядке предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении и автомобильным транспортом в городском, пригородном и междугородном сообщении на территории Псковской области, на возмещение недополученных доходов, возникших в результате предоставления бесплатного проезда отдельным категориям граждан и сопровождающих их лицам в период празднования годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 4 слова «(далее - Комитет)» заменить словами «(далее - Уполномоченный орган)»;

б) в пункте 5 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в) в абзаце втором пункта 7 слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

г) в пункте 10 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

д) в пункте 11 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

е) в пункте 12 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

ж) в подпункте 4 пункта 13 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

з) в пункте 14 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

и) в пункте 15 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

к) в абзаце первом пункта 18 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

л) в пункте 19 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

м) в абзаце первом пункта 20 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

н) в пункте 22:

в подпункте 1 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в подпункте 2 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

о) в абзаце первом пункта 23 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

п) в пункте 26 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

р) в подпункте 2 пункта 32 слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

с) в пункте 34 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

т) в абзаце первом пункта 35 слово «Комитет» заменить словами

«Уполномоченный орган»;

у) в пункте 36 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

ф) в абзаце первом пункта 37 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

х) в абзаце первом пункта 39:

после слов «технической ошибки» дополнить словами «(описки, опечатки, арифметической ошибки)»;

слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

ц) в пункте 41 слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

ч) пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. В случае если отбор признан несостоявшимся в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 43 настоящего Положения, Соглашение заключается с участником отбора, заявка которого признана соответствующей требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора.

В случае если отбор признан несостоявшимся в соответствии с подпунктами 3 и 4 пункта 43 настоящего Положения, Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола подведения итогов объявляет новый отбор в соответствии с настоящим Положением.»;

ш) в абзаце первом пункта 45 слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

щ) в пункте 46 слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

ы) в пункте 48 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

э) в пункте 50 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

ю) в абзаце первом пункта 51 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

я) в абзаце втором пункта 52 слово «Комитет» заменить словами

«Уполномоченный орган»;

я.1) в пункте 53:

в подпункте 1 слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в подпункте 2 слово «Комитету» заменить словами «Уполномоченному органу»;

я.2) в пункте 54:

в абзаце первом:

слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

слова «Комитетом по финансам Псковской области» заменить словами «финансовым органом Псковской области»;

в абзаце втором слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

я.3) в пункте 55:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в случае осуществления перевозок в соответствии с подпунктом 1 пункта 8 настоящего Положения по следующей формуле:

$$S = \sum D \times T,$$

где:

S - размер субсидий, предоставляемых получателю субсидий за отчетный период (руб.);

D - дальность разовой поездки гражданина на железнодорожном транспорте пригородного сообщения в отчетный период (км);

T - действующий в отчетном периоде тариф на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, установленный перевозчиком в соответствии с предельными тарифами, установленными приказом исполнительного органа Псковской области, уполномоченного в области государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги) (руб.);»;

подпункты «а» и «б» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) $S_{гор.}$ определяется по формуле:

$$S_{гор.} = K_{гор.} \times T_{гор.},$$

где:

Кгор. - количество перевезенных граждан в отчетный период;

Тгор. - действующий в отчетном периоде тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршруту регулярных перевозок в городском сообщении, установленный перевозчиком в соответствии с предельными тарифами, установленными приказом исполнительного органа Псковской области, уполномоченного в области государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги) (руб.);

б) Сприг. определяется по формуле:

$$Сприг. = \sum Dприг. \times Tприг.,$$

где:

Dприг. - протяженность поездки гражданина в отчетный период (км);

Tприг. - действующий в отчетном периоде тариф за 1 (один) километр пробега по маршруту регулярной перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, установленный перевозчиком в соответствии с предельными тарифами, установленными приказом исполнительного органа Псковской области, уполномоченного в области государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги) (руб.);»;

я.4) в абзаце первом пункта 56 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

я.5) в пункте 58:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в подпункте 1 слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «финансовый орган Псковской области»;

я.6) в пункте 59 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

я.7) в пункте 60:

слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Финансовый орган Псковской области»;

слово «Комитета» заменить словами «Уполномоченного органа»;

я.8) в пункте 61 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

я.9) в пункте 62 слова «01 по 15 мая» заменить словами «01 мая по 31 декабря 2025 года»;

я.10) в абзаце первом пункта 64 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

я.11) в абзаце первом пункта 65 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

я.12) в пункте 66 слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

я.13) в пункте 67 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган»;

я.14) в пункте 68 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

я.15) в пункте 70 слово «Комитетом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

я.16) в пункте 71 слово «Комитет» заменить словами «Уполномоченный орган».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 мая 2025 года.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников